
Familiekontingent. 
 

Tennisklubben, HK 71 og FREM går sammen om et nyt projekt under navnet Familiekontingent.
Projektet skal ses som et tilbud om et fælles kontingent, som dækker alle 3 klubber. Der vil kunne
opnås både besparelser på kontingentet og mulighed for at dyrker meget mere sport. Det er vigtigt 
at understrege, at der ikke er nogen form for tvang – ordningen er helt frivillig, og der kan stadig 
betales kontingent på traditionel vis. Der er opstart den 1. april 2010 og der kan tilmeldes 2 gange
om året.   

 
Baggrund:  
 
Det er konstateret, at der gennem de sidste år er en tydelig tilbagegang i medlemsantallet i 
Tennisklubben (specielt på ungdomssiden), HK 71 samt FREM, hvilket kan skyldes flere årsager. 
En medvirkende faktor er helt sikkert for ungdommen, at skolen for få år siden mistede 
overbygningen + 7. klasse.  
 
Det er svært at rekruttere nye spillere, hvilket vi konstaterede sidste år i badmintonafdelingen, hvor
vi tilbød nye ungdomsspillere at deltage i træningen gennem en periode, før end de skulle tage 
stilling til, om de ville forsætte som betalende medlemmer. Der startede ca. 15 nye spillere, og da 
der 2 måneder senere skulle betales, forsvandt så og sige alle!!!, selv om kontingentet i afdelingen 
er meget beskedent. (specielt sammenlignet med andre klubber i området) – men det fortæller os, at 
der er masser af børn, der ønsker at dyrke sport.   
 
Går vi til voksne årgange, ser vi f.eks. på veteranholdet i fodbold, at der skal bruges mange spillere
for at dække en hel sæson grundet skader og arbejde. Det betyder, at flere mener, at de ikke skal 
betale kontingent, når de kun har deltaget et lille antal gange. - Spørgsmålet opstår - skal der betales
kontingent, blot fordi en spiller har været flink at hjælpe holdet nogle få gange, hvor der har været 
mangel på spillere??!! – Hvornår er en spiller hjælper, og hvornår er en spiller fast tilknyttet 
holdet?? Et familiekontingent vil afhjælpe dette problem, idet der således ikke skal spekuleres i, om
der skal betales kontingent eller ej.   

 
Formål: 
 
Vi skal have bedre fat i de helt unge spillere, og vi skal gøre en indsats for at få ungdomsspillere fra 
7. klasse og opefter til at dyrke sport i Egernsund, (måske sideløbende med at de spiller i Broager 
og Gråsten) både fordi det er sundt, men også som hjælp til selvhjælp, således at klubberne ikke 
uddør. Der er intet til hinder for, at unge der spiller 11 mands fodbold i henholdsvis Broager og
Gråsten, samles i Egernsund til en gang 7 mands fodbold, hvorved kammeratskabet og
tilknytningen til klubben bevares. 
 
Med hensyn til de voksne er tanken, at et betalt familiekontingent gerne skulle få flere til at dyrke
sport, ikke nødvendigvis hele tiden, men når lysten og tiden er til stede, uden at der skal spekuleres
i, om der skal betales kontingent eller ej. – Eks. - der er givet flere, som ikke melder sig ind i 
tennisklubben i det de ved, at de kun kommer til at spille få gange i løbet af et år, men er der nu
betalt et familiekontingent, kan de frit gå hen og spille, hvorved flere kommer til at dyrke sport, og
kapaciteten bliver bedre udnyttet.    
 
 
 
 



”Spilleregler”: 
 
De tre klubber forsætter som selvstændige klubber (indtil andet bestemmes), men der tilbydes et 
fælles familiekontingent, således at et betalt kontingent giver adgang til at deltage i foreløbig 
håndbold, step aerobic, tennis, badminton og fodbold. Ønskes der ikke et familiekontingent, kan de 
der ønsker det, gøre brug af traditionel kontingentbetaling til de enkelte idrætsgrene, som de 
deltager i.  
 
Klubberne forpligter sig til at sørge for trænerkapacitet til børnene, og er der spillere nok, og er 
ønsket til stede, skal der deltages i turneringer.  
 
Kontingentet skal dække for 1 år af gangen (1. april til 1. april, eller fra 1. september til 1. 
september) og betales inden udgangen af april/september måned i det år, hvor der ønskes at gøre 
brug af ordningen. Er kontingentet ikke betalt til dette tidspunkt, overgår udøverne til traditionel 
kontingentbetaling.  
 

 Der er udarbejdet et skema (bilag 1) hvor en familie kan tilmelde sig. Alle familiens 
medlemmer, der ønsker at gøre brug af ordningen, nævnes med navn og fødedato. Familien 
får herefter tildelt et fælles medlemsnr.  

 
 Antallet af familiemedlemmer er adressebestemt, således at det er de tilmeldte personer på 

indmeldelsestidspunktet, på en given adresse der er afgørende for, hvor mange medlemmer 
der er i familien.  

 
 Består en familie af f.eks. 5 personer, men kun de 4 ønsker at deltage, skrives de 4 personer 

på ovennævnte skema (bilag 1), og der betales som om familien ”kun” består af 4 personer.  
 

 Ved hel eller delvis fraflytning på adressen, f.eks. i forbindelse med skilsmisse eller et barn 
der flytter hjemmefra, accepteres medlemskabet fortsat året ud uanset bopælsadresse.  

 
 Familiekontingentet giver adgang til at deltage i alle de nævnte idrætsgrene, og der 

udarbejdes skema for de enkelte idrætsgrene, for hvornår det er muligt at deltage i 
fællestræning, og for hvornår faciliteterne er til fri afbenyttelse.  

 
Undtagelse: Motionsbadminton. - Da vi kun har begrænset halkapacitet, kan det blive 
vanskeligt at tilbyde motinsbadminton for alle, der måtte ønske dette. Det betyder, at 
motinsbadminton fortsætter som en selvstændig idrætsgren, hvor der betales separat 
kontingent. Er man tilmeldt familiekontingent gives der rabat på 100 kr. pr. person.  

 
 
Der vedlægges (bilag 2) skema, hvoraf det fremgår, hvad det koster at deltage i de enkelte 
idrætsgrene.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Familiekontingentet fastsættes til følgende:  
 

 1 medlem – familiekontingent        =  800 kr.  
 

 2 medlemmer – familiekontingent  = 1000 kr.  
 

 3 medlemmer – familiekontingent  = 1300 kr.  
 

 4 medlemmer – familiekontingent = 1600 kr.  
 

 5 eller flere medlemmer – familiekontingent  = 2000 kr.  
 

Eksempler: 
 
 
Eks 1:    far, mor og 2 børn ønsker at købe familiekontingent: 
 
 
Far deltager i fodbold om sommeren og badminton om vinteren.  
Mor deltager i håndbold og gymnastik om vinteren. 
Børnene spiller fodbold og tennis om sommeren.  
 
Traditionel kontingent pris.  Far: 750 + 450  = 1200,- 
   Mor:  700 + 400 = 1100,- 
   2 børn: 700 + 360  = 1060,- 
 
   Samlet pris  = 3360,-  
 
Familiekontingent:     = 1600,- 
+ motinsbadminton: (450 – 100) kr.    =   350,- 
 
Der spares.     = 1410,- 
 
Dertil kommer, at far og mor f.eks. kan spille lidt tennis om sommeren, når der er ledig kapacitet, 
ligesom børnene måske vil begynde til håndbold eller badminton om vinteren. – Uden 
meromkostning!! 
 
Eks 2:    far, mor og et barn:  
 
Far dyrker ikke sport. 
Mor spiller håndbold om vinteren. 
Barnet går til badminton.  
 
Traditionel kontingent pris: Far:   =       0,- 
   Mor:  =   700,- 
   Barn:  =   350,- 
 
   Samlet pris  = 1050,- 
 
Familiekontingent: (2 personer)   = 1000,- 
 
Der spares:     =     50,- 



 
Selv med de sparede 50 kr., er det muligt for mor at spille tennis og fodbold om sommeren, samt gå 
til step aerobic om vinteren, samtidig med at barnet starter til fodbold og håndbold. – Hermed er 
formålet opnået, idet familien kommer til at dyrke mere sport, og klubberne får flere medlemmer.   
 
Bliver far fristet til at begynde på sport, betaler familien i stedet familiekontingent for 3 personer 
(1300 kr.), hvilket igen vil sige, at for blot 250 kr. ekstra om året, kan hele familien pludselig 
deltage i en lang række idrætsaktiviteter.  
 
Forbehold: 
 
De nævnte idrætsaktiviteter kan ændre sig lidt, da tilmelding til turneringer kun foretages, hvis der 
kan samles udøvere nok til at danne et hold.  
 
Tilmelding:  
 
Tilmeldingsblanketten (bilag 1) fra bladet kan anvendes, og den skal så i givet fald afleveres til und- 
ertegnede, eller den kan hentes direkte på www.egernsund.dk og sendes til phems@worldonline.dk 

.  
 
 
 
Per Andersen 
Kasserer FREM 
Sundgade 39,  
6320 Egernsund. 
Tlf: 60680060 


